Дело № 5-91-339/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2017 года

      г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) Республики Крым Воробьёва Н.В.,  рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
Тестиной О.А., место работы  наименование организации, паспортные данные, гражданки Российской Федерации,  проживающей  по адресу:  адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

       фио, будучи  и.о. директора  наименование организации, находясь по месту исполнения своих должностных обязанностей на адрес, адрес, адрес,  предоставила с нарушением срока в   Государственное учреждение – ФСС  РФ сведения о  начисленных и уплаченных страховых взносах за адрес  дата, то есть с нарушением срока предоставления отчетности, предусмотренного п. 17-19 ст. 17 Закона № 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании  от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний", а именно, до дата. Фактически сведения в ФСС РФ предоставлены фио дата.

         В судебное заседание   фио  не явилась, уведомлена надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, просила провести судебное заседание в ее отсутствие. Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему выводу.

     Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не опровергается лицом, в отношении которого ведется производство по делу и  подтверждается извещением о доставке в ФСС РФ отправления от имени наименование организации, которое получено дата  (л.д. 9).

         Вина фио, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом   об административном правонарушении № 7 от дата

года   (л.д. 1); актом камеральной проверки № 23 от дата(л.д. 2-3);  расчетом формы 4-ФСС (л.д. 6-8).

       Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

        При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

      Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст. 1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

     С учетом изложенного, действия фио подлежат квалификации по ст.15.33 ч. 2 КоАП РФ, как  нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

                   При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

       Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность – судом не установлено.

       Согласно ч 1 ст. 4.1.1 КоАП РФ,  являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.  В соответствии с ч. 2 ст. 3.4. КоАП РФ,  предупреждение устанавливается за впервые совершенные административные правонарушения при отсутствии причинения вреда или возникновения угрозы причинения вреда жизни и здоровью людей, объектам животного и растительного мира, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при отсутствии имущественного ущерба. По данным Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства, размещенного на официальном сайте ФНС России, вид деятельности наименование организации не относится к малому и среднему предпринимательству. При таких обстоятельствах суд считает невозможным заменить фио  наказание в виде административного штрафа на предупреждение.

     На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.4, 4.4.1, 15.33 ч. 2, ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

                                                            ПОСТАНОВИЛ:

          Должностное лицо Тестину О.А. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.33 ч. 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и  назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – УФК по адрес,  р/с 40101810335100010001; Банк получателя: Отделение адрес; наименование организации получателя: телефон; ИНН:телефон; КПП:телефон; ОКТМО:телефон, КБК 39311690070076000140 – ФСС РФ штрафы.

Разъяснить Тестиной О.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня

вручения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью.

     Мировой судья

                                       Н.В. Воробьёва